ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
КОЧЕТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
Является официальным печатным

изданием Кочетовского сельского

поселения Инсарского муниципального района

20 января  2025 г.                                                                                        №  1
Решение прошло государственную регистрацию 28.12.2024 г. в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Мордовия

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОРОКОВАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЧЕТОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНСАРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

        от  02 декабря  2024 г.
                                          ( 24

О  внесении изменений  в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия

На основании статей 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Кочетовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия, следующие изменения:

1) в части 1 статьи 6:

пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18)организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;

дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»;

2) часть 4 статьи 13 дополнить абзацем следующего содержания:

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»;

3) часть 1 статьи 30 дополнить пунктом 10.1следующего содержания:

«10.1) приобретение им статуса иностранного агента.»;
4) часть 2 статьи 35 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента.»;

5) дополнить главу 6 статьей 38.1 следующего содержания:

«Статья 38.1. Межмуниципальное сотрудничество, формы межмуниципального сотрудничества
1. Межмуниципальное сотрудничество осуществляется в следующих формах:

1) членство муниципальных образований в объединениях муниципальных образований;

2) учреждение межмуниципальных хозяйственных обществ, межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого издания;

3) учреждение муниципальными образованиями некоммерческих организаций;

4) заключение договоров и соглашений;

5) организация взаимодействия советов муниципальных образований субъектов Российской Федерации.

2. Объединения муниципальных образований, межмуниципальные хозяйственные общества, некоммерческие организации, учрежденные муниципальными образованиями, не могут наделяться полномочиями органов местного самоуправления.»;
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Информационном бюллетене Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района.

Глава Кочетовского

сельского поселения                                                                                  Т.В. Бакулина

_____________________________________________________________________________
Информационный бюллетень Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района   № 1  от  20 января  2025г.

Учредитель: Совет депутатов Кочетовского сельского  поселения Инсарского муниципального района

Тираж 10 экземпляров

Адрес редакции: Республика Мордовия, Инсарский район, с. Кочетовска,  ул. Ленина, 81(а)
Цена – « Бесплатно»

За справками по вопросам подписки и распространения обращаться по телефону 2-56-47